nem carnis nescit; quia in illa resurrectionis gloria A neque nubent neque nubentur, sed erunt sicut angeli Dei in cælo (*Matth. xxii, 30*). Quam quidem gloriam et vos, Christi virgines, jam in terris adeptæ, nec tam humane quam angelice viventes, tanto hujus solemnitatis diem devotius colite, quanto eam, ut ante præfati sumus, ad excellentiam vestri honoris amplius pertinere constat.

SERMO XIV.

EXPOSITIO DOMINICÆ ORATIONIS, IN DIEBUS ROGATIONUM, QUÆ LITANIAE DICUNTUR.

Præsentes Rogationum, id est orationum dies ex ipso quoque nomine suo nos nunc præcipue ad orationem invitant. Constat autem inter universas orationes eam tam dignitate quam utilitate præminere, quæ ab ipso Domino discipulis tradita Dominica inde est appellata, et ob hoc a fidelibus potissimum frequentanda, ut de ipsa præcipue Jacobus videatur dixisse : *Multum enim valet oratio justi assidua* (*Jac. v, 16*). Quantum autem valeat et possit oratio justi, illud Hieronymi super Jeremiam manifeste declarat, Dominio ad prophetam dicente : *Tu autem noli orare pro populo hoc, et non obsistas mihi, quia non exaudiam te* (*Jer. vii, 16*).

Hieronymus (13) : « Quod autem dicit : *Et non resistas mihi*, ostendit quod sanctorum oratio iræ Dei possit resistere. Unde et loquitur ad Moysen : *Dimitte me, ut percutiam populum istum, et faciam te in gentem magnam* (*Exod. xxxii, 10*). » Quod si tantumdem oratio sanctorum posse habeat, utpote Moysis vel Jeremiæ, quid de ipsa Domini sperandum est oratione, quam ipsem dictavit, ipse misericorditer instituit, ut sic ejus iram vertamus in misericordiam? Sed quoniam orationis fructus aut nullus est, aut parvus, quam devotione intelligentiae non comitatur, cum cordis potius quam oris sit inspector Deus, juvat orationis hujus præcipue sensum aperire, ut eo magis fructuosa sit orantibus, quo devotius intellecta dicatur. Quod quidem Apostolus diligenter attendens, Corinthiis ait : *Nam si ore lingua, spiritus meus orat, mens autem, anima mea sine fructu est. Quid ergo? orabo spiritu, orabo et mente. Psallam spiritu, psallam et mente* (*I Cor. xiv*). Lingua tantum sine spiritu orat vel psallit, qui flatu suæ prolationis verba tantum format quæ non intelligit. Mente insuper hoc agit, qui intellectum applicat his quæ dicit. Unde et illud est beati Benedicti (14) : « Sic stemus ad psallendum, ut mens nostra concordet voci nostræ. »

In tantum autem verborum intelligentiam Apostolus commendat, ut nihil in Ecclesia dici permittat, quod non comitetur intelligentia. Alioquin eos pro insanis habendos judicat, qui quod prædicanter prophetare, hoc est exponendo interpretari, minime sufficient; aut benedictionibus, quas non intelligunt, amen supponunt. Sic quippe consequenter